27/02/2023, 08:05 SEI/MPPI - 0419686 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=485310&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 618/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO o disposto no PGEA/SEI nº 19.21.0043.0004730/2021-68,

R E S O L V E

REVOGAR a Portaria PGJ/PI nº 562/2021 que designou os Promotores de Justiça MAURÍCIO GOMES
DE SOUZA, GILVÂNIA ALVES VIANA, MAURÍCIO VERDEJO GONÇALVES JÚNIOR,
NIVALDO RIBEIRO e VANDO DA SILVA MARQUES, e os servidores ANA LUIZA
MASSTALERZ PIRES DE SOUZA, BRENO REIS DO NASCIMENTO, FRANCISCO CARLOS
DA SILVA JÚNIOR, ROSÂNGELA DA SILVA PEREIRA ABREU e VICENTE OLIVEIRA
MIRANDA FILHO, para, sob Coordenação do primeiro, integrarem Comissão de estudo e apresentação
de eventual proposta de alteração dos Atos PGJ nº 930/2019 e 931/2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 24 de fevereiro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 24/02/2023, às 15:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0419686 e o
código CRC 867503BA.